КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРОЕКТ

ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ДЕРЕВНЯ БАРСУКИ»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от «___» ________ 2021 г.                                                                                  № ___
О внесении изменений и дополнений
в Устав МО сельское поселение «Деревня Барсуки»
В соответствии со ст. 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Устава МО сельского поселения «Деревня Барсуки», рекомендации публичных слушаний, прошедших _______., Сельская Дума сельского поселения «Деревня Барсуки»

РЕШИЛА:

1. С целью приведения Устава МО СП «Деревня Барсуки в соответствие с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внести изменения согласно приложению.

2. Направить изменения в Устав МО СП «Деревня Барсуки» для регистрации в Управление Министерства юстиции российской Федерации по Калужской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения «Деревня Барсуки»:                                     В.Г. Камынова
Приложение

к решению Сельской Думы

сельского поселения

от «___» _________ 2021г. №___
Внести в устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Барсуки», принятого решением Сельской Думы от 15.11.2005г. № 12 следующие изменения:
1.1. Статью 14 Устава дополнить частью 6.1 следующего содержания:

«6.1. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».
1.2. В статье 16 Устава:

1) в части 1 после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»;

2) дополнить часть 2 абзацем следующего содержания:

«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом Сельской Думы сельского поселения.».
1.3. В статье 18 Устава:

1) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

2) часть 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) жителей сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».